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Sammanfattning 
Malmö stad betonar vikten av att kommunen ges tillräcklig tid att lämna kvalitativa 
yttranden i tillståndsprövningsärenden där kommunen är remissinstans, för att kunna 
skydda lokala miljöintressen och bidra till att tillräcklig miljöhänsyn tas i 
tillståndsprövningen. God kvalitet i arbetet med tillståndsprövningen är en 
förutsättning för att kommunen därefter ska kunna utföra sitt uppdrag med miljötillsyn 
väl. 

Yttrande 
Malmö stad välkomnar initiativ som kan bidra till att främja en hållbar och trygg 
försörjning av kritiska råmaterial och stärka ekosystemet för tillverkning av 
nettonollteknik. Cirkulär ekonomi och hållbar utveckling är generellt något som Malmö 
stad länge haft ett stort engagemang för. 

Malmö stad ser att det skulle kunna finnas positiva effekter av Klimat- och 
näringslivsdepartementets förslag. En ökad förutsägbarhet och ett effektivt regelverk är 
något som alla parter gynnas av och kan bidra till att stimulera den utveckling som är 
önskvärd i EU:s reglering. Det finns dock fortsatt utmaningar med utdragna 
överklagansprocesser. Malmö stad framför att även processer och handläggningstider 
hos domstolarna bör ses över för ökad effektivitet. 

Att Länsstyrelsen i Skåne fortsatt är en av landets utvalda kontaktpunkter ser Malmö 
stad också positivt på. Att ha en spridning av kontaktpunkterna över hela landet, 
inklusive i Sveriges storstadsregioner uppfattar Malmö stad som relevant för god 
förståelse för lokala förutsättningar. 
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Malmö stad ser dock utmaningar med att korta svarstider till följd av förslagen i 
promemorian. Det kan innebära en minskad möjlighet att skydda lokala miljöintressen. 
Särskilt i tillståndsärenden av större vikt med betydande eller potentiellt mycket 
påverkande verksamheter inom kommunen (där yttranden enligt kommunallagen inte 
kan delegeras utan måste beslutas i nämnd eller kommunstyrelse) är det viktigt att 
hänsyn tas till kommunernas beslutsprocesser. Det här behöver beaktas i det fortsatta 
lagstiftnings- och implementeringsarbetet.  

Sämre möjligheter att sätta sig in i ärendena innebär också en risk för bristande 
miljöhänsyn i tillståndsprocesserna. Som en följd kan det uppkomma en försämrad 
kvalitet i tillståndsprövningen och i förlängningen en försvagad miljötillsyn, eftersom 
den efterföljande tillsynen genom tillsynsmyndigheten kontrollerar efterlevnaden av 
tillståndet. Även ur den här aspekten är det viktigt att kommunen har tillräcklig tid att 
lämna relevanta yttranden.  

 

Ordförande [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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